
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   P.O.  Sistema  della  conoscenza  -  Decreto  DIR  n.  611/2019  -  Liquidazione  di  € 

2.500,00  a  saldo  a  favore  della  Associazione  culturale  Malacultura  di  Ascoli  Piceno  per 

fornitura ad ASSAM e distribuzione di copie della pubblicazione “Aborigeni mezzadri - storie di 

economia circolare” - Bilancio ASSAM 2019 - CIG Z312B40B52

VISTO   il documento istruttorio  e  ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di  adottare il 

presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’A.S.S.A.M.;

VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28;

VISTA    la D.G.R.  n.  1085  del  16.09.2019  "Conferimento  incarico  per  le  funzioni  di  Direttore 

generale dell'ASSAM e mantenimento incarico ad interim delle funzioni di dirigente della P.F. 

Innovazione, agricoltura a basso impatto e SDA di Pesaro;

DECRETA

1. di liquidare e pagare, vista la regolare esecuzione e regolarità contributiva, la somma di 
Euro 2.500,00 (I.V.A.  esclusa-editoria) relativa alla fattura elettronica n. 03  del 
18/09/2020 a favore dell’Associazione Malacultura di Ascoli Piceno (p.iva 
92063810441), quale saldo per la fornitura di copie del volume “Aborigeni mezzadri - 
storie di economia circolare” e per una parte della loro distribuzione;

2. di  autorizzare  il  Responsabile  della  Gestione  risorse  finanziarie,  strumentali  e 
patrimoniali ad emettere  il  relativo mandato di pagamento a favore  de lla   Associazione 
Malacultura di Ascoli Piceno;

3. di pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  istituzionale  dell’ASSAM www.assam.marche.it.

Attesta,  inoltre,     l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  altre  situazioni   anche  potenziali,  di 
conflitto d'interesse  ai   sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990  e s.m.i., nonchè  de ll'art. 42 del 
D.lgs. n.50/2016

IL DIRETTORE
(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

P.O. Sistema della conoscenza, comunicazione e progetti comunitari

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.Lgs. 50/2016.
- Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019)
- Decreto del Direttore n. 611 del 20/12/2019.

Motivazione

Con Decreto del Diretto n.  611  del   2 0   dicembre  2019 è stato autorizzato ,   tramite a ffidamento 

diretto ,   l'a cquisto di 600 copie personalizzate della pubblicazione “Aborigeni mezzadri – storie 

di  economia  circolare”  dall’Associazione   culturale    Malacultura   di  Ascoli  Piceno   ( p.iva  

92063810441) , che ha realizzato l’opera in  self editing ,  per la somma di euro 15.000,00 (iva   

esclusa  – editoria).

Tale  somma  è  stata  coperta  con  gli  impegni  di  spesa  n.  775 /2019   per  euro  5.000,00  e      n 

776/2019 per euro 10.000,00. 

E' stato inoltre preso uno smartcig Z312B40B52.

La  fornitura è stata  in parte già  realizzata   come da accordi,   attraverso  la distribuzione di un 

cospicuo  numero  di  copie  (circa  100)  durante  un  evento  di  presentazione  svolto    ad  Ascoli 

Piceno  di cui una parte è stata poi recuperata direttamente dall’assessorato agricoltura. Altre 

200 copie sono state consegnate direttamente presso la sede ASSAM di Osimo ( documento di 

trasporto  da  Grafiche  Tacconi,   per  conto  dell’associazione   M alacultura ,  n .  112/2020  del 

21/02/2020, conservato agli atti) ritirate dal sottoscritto in data 25/02/2020.

La seconda parte verrà distribuita ad enti, comuni ed istituzioni scolastiche nelle modalità che 

verranno concordate.

Con   Decreto  n.  81  del  08/04/2020  è  stata  liquidata   la   prima   fattura    elettronica    ( n.   1    del    
9/03/2020 ) , relativa alle  oltre  300 copie già consegnate,    per  la  somma  di euro 7.500,00 (iva   
esclusa  – editoria) a favore dell’Associazione  culturale  Malacultura ,  facendo gravare la somma 
sull’impegno 776/2019.
A seguito dell’ulteriore consegna avvenuta in data presso la sede ASSAM di Osimo  è  stata   
emessa una ulteriore fattura , n. 02 del 20/05/2020,  in acconto per euro 5.000,00   (iva esclusa – 
editoria).   Verificata  la  consegna,   tale   fattura   è  stata   liquidata  con  decreto  n.  151  del 
03/07/2020.      .

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


3

Le  consegne  dirette  ad  enti  e  istituzioni  a  carico  dell’associazione  hanno  subito  invece  un 
rallentamento a causa della situazione sanitaria generale e si è  ritenuto pertanto posticipare 
tale attività.
Con nota del  16/12/2021  ( prot .  ASSAM  n.  8977 )  l’associazione ha comunicato ad ASSAM la 
consegna delle rimanenti copie ,  distribuendole , come da accordi,  a  Enti, Scuole, Associ azioni, 
oltre a imprenditori e persone sensibili alla storia della mezzadria e all’economia circolare.
Con tale attività si può pertanto ritenere conclusa la consegna della pubblicazione.
Si rende necessario pertanto procedere alla liquidazione del saldo dell’importo pattuito, per la 
rimanente somma di euro 2.500,00,  come da fattura già emessa (n. 3 del 18/09/2020)  previa 
verifica  del DURC e    de gli altri   requisiti   previsti   da parte degli uffici competenti.  Tale somma 
rimanente,  costituente  il  saldo  dell’importo  complessivo,    grava  sull’impegno   già  assunto   n. 
776/2019.
Si precisa che, come verificato dallo statuto,  l’Associazione è una organizzazione no-profit e 
non ha dipendenti.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara 
di   non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della 
L. 241/1990 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'ado zione del presente atto al fine   

di liquidare e pagare, vista la regolare esecuzione e regolarità contributiva, la somma di Euro 

 2 . 5 00,00  ( I.V.A.   esclusa -editoria)   relativa alla  fattura   elettronica n.   0 3     del 18 /0 9 /2020   e   di 

autorizzare  il  Responsabile  della  Gestione  risorse  finanziarie,  strumentali   e  patrimoniali  ad 

emettere  il  relativo mandato di pagamento a  favore della  Associazione culturale Malacultura  

(p.iva 92063810441).

Si  propone  a ltresì   di  pubblicare    il    presente    atto    sul    sito    istituzionale    dell’ASSAM    

www.assam.marche.it.

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

(Dott. Emilio Romagnoli)

Documento informatico firmato digitalmente



4

ALLEGATI
"nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 351 del 18 dicembre 2021
		2021-12-17T08:29:30+0100
	Emilio Romagnoli


		ANDREA BORDONI




